



# Nørre Nissum Skole- og Børneunivers

## Principper

### Princip for skole-hjem-samarbejdet

Formålet er at fremme skole-hjem samarbejdet således, at den enkelte elev får en tryk hverdag med sammenhæng mellem skole og hjem til gavn for elevens læring, trivsel og udvikling.

Dette opnås ved at give skole og forældre redskaber til og rammer for samarbejdet, hvor der fokuseres på forældreinddragelse. Der stilles i den forbindelse krav til både skolens og forældrenes medvirken. Der henvises til " Spilleregler for og forventninger til elever, forældre, pædagoger og lærere ved Nørre Nissum Skole- og Børneunivers".

Skole-hjem-samarbejdet bygger på ønsket om en ligeværdig dialog, baseret på åbenhed og gensidig respekt mellem skole og hjem.

Forældre orienteres om forældresamarbejdets form og indhold ved skoleårets start.

Revideret i fællesbestyrelsen d. 24. april 2024



## **Bilag til "Princip for skole-hjem samarbejdet"**

Nedenstående er en orientering om skolens praksis. Skole-hjemsamarbejdet på specialklasseområdet kan variere fra klasse til klasse, og i nogle tilfælde afviger den meget fra almindelens praksis.

### **Møde-/samtaleaktivitet/klasseforældremøder**

I begyndelsen af skoleåret (august/september) afholdes et klasseforældremøde. Det bør tilstræbes, at de enkelte klasseforældremøder afholdes forskudt, så forældre med børn på flere årgange kan deltage i møderne.

Skole-hjem samtaler afholdes i efteråret. Samtalerne afholdes om eftermiddagen. Fra skolen deltager elevens kontaktlærer/-pædagog.

I foråret tilbyder klasseteamet behovssamtaler. Både forældre, elever og ansatte kan ønske en behovssamtale om elevens skolegang.

Forud for behovssamtalerne skal klasseteamet udgive meddelelsesbogen.

Fokuspunkter fra meddelelsesbogen evalueres ved den obligatoriske skole/hjem samtale i efteråret.

### **Klasseforældreråd**

Der henvises til "Notat vedrørende klasseforældreråd på Nørre Nissum Skole- og Børneunivers".

### **Skolebestyrelsen**

Skolebestyrelsen afgiver en årlig beretning og orienterer omkring denne på de enkelte klassetrin i forbindelse med forældremødet i starten af skoleåret.

### **Kommunikation og samarbejde mellem skole og hjem**

Kommunikation som korte beskeder og orienteringer mellem skole og hjem foregår på AULA. Det forventes derfor, at forældre løbende holder sig opdateret på AULA.

Ved behov for telefonisk kontakt til skolens ansatte kontaktes de ansatte indenfor deres arbejdstider/træffetider.

Skolens hjemmeside opdateres løbende.

Klasseteamet orienterer ved begyndelsen af skoleåret om årsplaner til forældrene og orienterer løbende om væsentlige ændringer heri fx i nyhedsbreve.